
1 

Znak: Or.0057.10.2023.IZ 

 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie 

z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej w Kunowie  

(od 27.10.2023 r. do 29.11.2023 r.) 

 

I. W okresie sprawozdawczym zostały wprowadzone między innymi następujące 

zarządzenia:  

− w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie na rok 2023; 

− w sprawie zmian w budżecie Gminy Kunów na rok 2023; 

− w sprawie powołania członków zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Kunów; 

− w sprawie wykazu nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie 0011 - 

Miłkowska Karczma, stanowiącej własność Gminy Kunów, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 

ustnego przetargu nieograniczonego; 

− w sprawie wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kunów przeznaczonej do oddania 

w użyczenie; 

− w sprawie przygotowania i przedłożenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy 

na 2024 r. oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2037; 

− w sprawie powołania komisji do brakowania dokumentacji niearchiwalnej kategorii B 

zgromadzonej w archiwum zakładowym Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie; 

− w sprawie zaopiniowania wniosku Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej 

w Kunowie w sprawie zakwalifikowania oraz zbycia majątku ruchomego; 

− w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników 

wieczystych nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Bukowie. 

 

II.  W okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie Lech Łodej 

uczestniczył: 

− w ślubowaniu pierwszoklasistów, które miało miejsce w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Janiku w dniu 27 października 2023 r.; 

− w uroczystościach urodzinowych podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Dołach 

Biskupich, które miały miejsce w dniu 29 października 2023 r.; 

− w podpisaniu umowy z samorządem województwa świętokrzyskiego na wyremontowanie 

i zaaranżowanie remizy OSP w Janiku, które miało miejsce w Kielcach, w dniu 31 października 

2023 r.; 

− wraz z Panią Kingą Zawodnik w spotkaniu dotyczącym hejtu w relacjach i w sieci, które miało 

miejsce w Publicznej Szkole Podstawowej im. A. Hedy „Szarego” w Kunowie, w dniu 7 listopada 

2023 r.; 

− w podpisaniu umowy z Fundacją Most the Most na odrestaurowanie Dworku w Chocimowie, 

w dniu 7 listopada 2023 r.; 

− w szkolnych obchodach Narodowego Święta Niepodległości, które miało miejsce w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Wymysłowie, w dniu 9 listopada 2023 r.; 
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− w uroczystym otwarciu wyremontowanej i rozbudowanej remizy OSP w Nietulisku Dużym, 

w dniu 10 listopada 2023 r.; 

− w złożeniu wiązanek i zapaleniu zniczy z okazji Narodowego Święta Niepodległości pod 

pomnikiem w Nietulisku Dużym, które miało miejsce w dniu 10 listopada 2023 r.; 

− w gminnych obchodach 105 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę, które miało 

miejsce w Kunowie, w dniu 11 listopada 2023 r.; 

− we mszy świętej w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. Niepokalanego Poczęcia NMP 

w Janiku z okazji Narodowego Święta Niepodległości, w dniu 11 listopada 2023 r.; 

− w złożeniu wiązanek i kwiatów pod pomnikiem w Kolonii Inwalidzkiej upamiętniającym żołnierzy 

Armii Ludowej z okazji Narodowego Święta Niepodległości, w dniu 11 listopada 2023 r.; 

− we mszy świętej w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. św. Franciszka z Asyżu oraz 

w złożeniu wiązanek i zapaleniu zniczy pod pomnikiem w ramach obchodów Narodowego Święta 

Niepodległości w Nietulisku Dużym, które miało miejsce w dniu 12 listopada 2023 r.; 

− w uroczystości wręczenia nagród, które miało miejsce w Warszawie w dniu 14 listopada 2023 r., 

w ramach konkursu „Przyjazna Wieś” na najlepsze projekty zrealizowane przy wsparciu 

finansowym PROW na lata 2014-2020, podczas której Burmistrz odebrał wyróżnienie dla Gminy 

Kunów w kategorii Rozwój lokalny, aktywizacja i integracja społeczna za projekt „Utworzenie 

obiektu pełniącego funkcje kulturalne poprzez budowę świetlicy w Wymysłowie”; 

− w spotkaniu zorganizowanym z okazji Dnia Seniora dla podopiecznych Dziennego Domu Senior+ 

w Kunowie, w dniu 17 listopada 2023 r.; 

− w uroczystym oddaniu do użytkowania wyremontowanej remizy OSP w Bukowiu, które miało 

miejsce w dniu 17 listopada 2023 r.; 

− w uroczystości z okazji Dnia Pracownika Socjalnego pn.: ,,Piękno rodzi się w sercu, a żyje 

w uczynkach”, zorganizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu 

Świętokrzyskim wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

w dniu 20 listopada 2023 r.; 

− w uroczystym podpisaniu umowy ze Starostą Ostrowieckim Marzeną Dębniak, w dniu 

22 listopada 2023 r., na remont drogi powiatowej Nr 1608T relacji Kunów – Janik, dofinansowany 

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  w Ostrowcu Świętokrzyskim; 

− w spotkaniu z pracownikami Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kunowie, 

Dziennego Domu Senior+ oraz Świetlic Środowiskowych w Kunowie i w Kolonii Inwalidzkiej, 

zorganizowanym z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, w dniu 22 listopada 2023 r.; 

− w uroczystości Jubileuszu 50-lecia i 60-lecia par małżeńskich z terenu gminy Kunów, która miała 

miejsce w Urzędzie Miasta i Gminy w Kunowie, w dniu 25 listopada 2023 r.; 

− w dniu 26 listopada 2023 r. w „Kunowskich Zaduszkach Muzycznych”, podczas których na scenie 

swoje największe przeboje zaprezentował Stanisław Soyka. 

 

III. W związku z decyzjami Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie, w okresie od 

27.10.2023 r. do 29.11.2023 r. były podejmowane między innymi następujące 

działania: 

− zostały zawarte umowy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Bukowie i Okolic, Stowarzyszeniem na 

Rzecz Rozwoju Boksycki i Stowarzyszeniem WITULIN NAD ŚWIŚLINĄ, Towarzystwem Przyjaciół 
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Ziemi Kunowskiej oraz Stowarzyszeniem Oświatowym „Przyjazna Szkoła” na realizację zadań 

publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, dotyczących organizacji 

spotkań mikołajowych i świątecznych; 

− została zawarta umowa z Ludowym Klubem Sportowym „GRYF” w Kunowie na realizację zadania 

publicznego z zakresu promocji i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, polegającego na 

zorganizowaniu zawodów sportowych w podnoszeniu ciężarów; 

− została zawarta umowa z wyłonionym w przetargu wykonawcą na zadanie pn.: „Rozbudowa 

o pomieszczenia Klubu Dziecięcego i termomodernizacja budynku Publicznego Przedszkola 

w Kunowie”; 

− zostało ogłoszone postępowanie, w trybie podstawowym bez negocjacji, na zadanie pn.: 

„Modernizacja Dworu w Chocimowie”. Zadanie dofinansowane z Rządowego Programu Polski 

Ład-Program Inwestycji Strategicznych w ramach konkursu „Nasz Zabytek”; 

− została podpisana umowa z wyłonionym wykonawcą, w trybie zapytania ofertowego, na zadanie 

pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Miasta 

i Gminy w Kunowie”; 

− zostały podpisane cztery umowy dzierżawy z przeznaczeniem na uprawy rolno – warzywne 

w miejscowościach: Kolonia Piaski, Nietulisko Duże, Prawęcin i Udziców; 

− trwają procedury dotyczące odbioru zadania pn.: „Budowa 9 budynków socjalnych w Nietulisku 

Dużym”; 

− trwają prace związane z realizacją zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej w Gminie Kunów”, obejmujące budynek Urzędu Miasta i Gminy 

w Kunowie oraz budynek OSP w Nietulisku Dużym, który uzyskał pozwolenie na użytkowanie; 

− trwają procedury w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

sołectwa Kolonia Piaski, Doły Biskupie oraz jednostkowe zmiany dla wybranych obszarów; 

− trwają prace związane z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wymysłów 
ul. Modrzewiowa; 

− trwa realizacja zadania pn.: „Przebudowa drogi w Miłkowskiej Karczmie” tzw. Podlesie, 

dofinansowana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; 

− trwa realizacja zadania pn.: „Remont drogi gminnej nr 336035T w Chocimowie”, 

dofinansowanego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; 

− zakończono prace związane z realizacją zadania pn.: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Kolonii Piaski”; 

− zakończono prace związane z realizacją zadania pn.: „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Dołach Biskupich”; 

− wniosek na dofinansowanie zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w msc. 

Boksycka” w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz 

operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 znalazł się na liście zadań zakwalifikowanych do 

dofinansowania; 

− zakończono prace związane z budową drogi na terenie przemysłowym w Kunowie; 

− w opracowaniu znajduje się dokumentacja na modernizację zatok autobusowych oraz wymianę 

wiat przystankowych na terenie gminy Kunów w ramach zadania pn. „Zrównoważona mobilność 

miejska w Gminie Kunów; 
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− opracowano dokumentację na zadanie pn.: „Przekształcenie sposobu użytkowania pomieszczeń 
gospodarczych w budynku świetlicy wiejskiej w Kolonii Piaski na cele mieszkaniowe”; 

− w przygotowaniu znajduje się procedura przetargowa na przebudowę remizy OSP w Prawęcinie, 

budowę instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej w Gminie Kunów oraz 

modernizację dróg gminnych w miejscowościach: Nietulisko Duże, Nietulisko Małe, Biechów, 

Janik ul. Polna, Wymysłów-Boksycka-Ostrowiec Świętokrzyski oraz Karczma Miłkowska tzw. 

Podlesie etap 2; 

− podpisano umowę na dofinansowanie w ramach Programu Inwestycje w Oświacie wsparcie 

trwających inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego prowadzące 

jednostki systemu oświaty na zadanie pn.: „Utworzenie obiektu pełniącego funkcje kulturalne 

poprzez przebudowę budynku użyteczności publicznej przy ul. Szkolnej 26 w Janiku”; 

− został złożony wniosek do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na dofinansowanie robót 

polegających na konserwacji kaplicy św. Katarzyny w Janiku. 

− opracowano dokumentację na zadanie pn.: „Przebudowa istniejących budynków mieszkalnych po 

byłym osiedlu przyfabrycznym w Nietulisku Dużym; 

− w opracowaniu znajduje się dokumentacja na wykonanie dokumentacji projektowej na 

konserwację i remont podziemnej części ruin Walcowni w Nietulisku Dużym, w ramach zadania 

pn.: „Utworzenie Muzeum na świeżym powietrzu w Nietulisku Dużym”; 

− Gmina czeka na ocenę wniosku na dofinansowanie opracowania dokumentacji projektowej na 

budowę farmy fotowoltaicznej przy ul. Sosnowej w Janiku oraz montaż fotowoltaiki na 

budynkach użyteczności publicznej w ramach działania B2.2.2 - wsparcie przedinwestycyjne - 

Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne, Krajowy Plan Odbudowy dla Klastra 

Gmin Doliny Kamiennej (Gminy: Kunów, Bałtów, Brody i Ćmielów); 

− w przygotowaniu znajduje się wniosek o dofinansowanie modernizacji bazy PSZOK w ramach 

Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (inaczej FEnIKS); 

− w opracowaniu znajduje się dokumentacja na: 

➢ zagospodarowanie terenu ruin w Nietulisku Dużym, 

➢ budowę oświetlenia przy ul. Łąkowej w Kunowie. 

➢ budowę oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej 1600T w Dołach Biskupich. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  

w Kunowie 

 

Lech Łodej 


